МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 109»

 ГОРОДА КИРОВА.

ПРИКАЗ

19.03.2024 № 029-2 о/д

г. Киров (обл.)

Об ответственных за организацию антикоррупционной деятельности

в МКДОУ№109 г. Кирова

   На основании Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010       № 925 «О мерах

по реализации отдельных положений Федерального закона  «О противодействии

коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Деришеву Е.С., воспитателя, назначить ответственным лицом, за профилактику

коррупционных и иных правонарушений.

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных

правонарушений в следующем составе:

    Председатель комиссии:

 Пинаева Н.В., воспитатель;

    Члены Комиссии:

 Кокарева Л.В.,  заведующий;

 Кострова Н.И., председатель первичной профсоюзной организации;

 Кряжевских Ф.Е., заместитель заведующего по АХЧ;

 Деришеву Е.С., воспитателя, ответственное лицо за профилактику коррупционных и

иных правонарушений.

 Костина Е.В., учитель-дефектолог.

3. Утвердить следующий перечень работников связанных с высоким коррупционным

риском:

 Заведующий;

 Заместитель заведующего по АХЧ;

 Кастелянша;

 Кладовщик;

 Повара;

 Педагогический состав:

 Старший воспитатель;

 Воспитатели;

 Учитель-логопед;

 Учитель-дефектолог;

 Педагог-психолог;

 Инструктор по физической культуре;

 Музыкальный руководитель.

4. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных

средств в МКДОУ.

5. Возложить персональную ответственность на работников, связанных с высоким

коррупционным риском за нарушение законодательства  Российской Федерации в части

незаконных сбором денежных средств.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                               Л. В. Кокарева

		2024-04-05T15:21:31+0300
	Кокарева Людмила Викторовна
	Я являюсь автором этого документа